
Zámky opavského Slezska 2025 

Doprava: 

Protože v osobním vlaku do Opavy je oficiálně celkem 6 míst, bude doprava kol realizována částečně vlakem a 
částečně dodávkou. 
Potřebuji nejpozději 2-3 dny před akcí od všech zájemců nahlásit účast, podle celkového počtu budu organizovat 
transport kol do Opavy-východ. Pokud bude počet více než 10 osob, vemu pro dopravu kol dodávku, přičemž 
osoby samotné pojedou vlakem, viz itinerář. S nahlášením účasti potřebuji vědět i jméno a tel. číslo pro 
operativní komunikaci. 
Nakládka kol bude 28.6. mezi 19,30-20,30 h v Třinci u zastávky centrum, podle zájmu i v Č. Těšíně. 
Pokud pojedete vlakem z Třince ve skupině několika lidí, domluvte se, do počtu 5 lidí existuje skupinová jízdenka 
za 300,- Kč, přičemž jízdenka pro 1 osobu z Třince do Opavy stojí cca 130,- Kč (bez kola). Zpět platí to samé. 
Doprava z Opavy-východ do Svobodných Heřmanic bude "Hvozdnickým expresem", motoráčkem dopravce 
Gepard expres. 
Zde si již vyložená kola naložíme sami, motorák je pro dopravu kol kapacitně uzpůsoben, cena i s kolem 70,- Kč). 

Program: 

Ze Svobodných Heřmanic pojedeme většinou po cyklotrasách, po silnicích 3. třídy, polních šotolinách i lesních 
pěšinách. 
Povrch cest je většinou výborný, mnoho cest je nově vyasfaltovaných, žádná cesta není vyloženě terénní. Není to 
ale povrch pro galusky nebo čistě silniční kola. Ideálně pro plášť o šířce od 40 mm nahoru. 
Kromě zámků navštívíme zatopený lom s průzračnou vodou, rozhlednu, ze které je kromě rozhledu od Jeseníků 
po Beskydy i rozhledy na pásmo opevnění na Opavsku. K tomuto místu se váže i pobyt Jana Kubiše, člena 
výsadku Anthropoid. 
Cesty jsou lemované nekonečnými alejemi třešní (teď dozrávajícími) a hrušní. 
Navštívíme i zámek Nový Dvůr, jehož součástí je arboretum, základní vstupné 120,- Kč. Vedle zámku zmrzlina, 
nápoje, kafe… 
Větrný mlýn v Cholticích si prohlédneme pouze zvenku, v našem termínu bohužel vnitřní prohlídka není možná. 
Na oběd se stavíme v zámku Litultovice, dobrá a levná kuchyně (polívka za 35,- Kč, 2. jídlo za 160,- Kč). 
Závěr akce povede po kvalitních polních cestách a pěšinách po naučné stezce Hvozdnice podél stejnojmenné 
říčky a PR. 
Při průjezdu Opavou se zastavíme u pamětní desky a rodného domu spisovatelky a malířky německého původu 
Joy Adamsonové, autorky "Příběhu lvice Elsy". 

Dovětek: 

Přesto, že nejsem příznivcem elektrokol pro zdravé lidi (Ministerstvo zdravotnictví varuje – po elektrokolech 

rostou prdele), jsem ochoten je na této akci akceptovat. Stejně jako hříšník nalezne odpuštění u Pána Boha, tak 

stejně i příznivce elektrokol může na naší akci prozřít a vrátit se k Božímu pohybu. Protože se tito nejmenovaní 

však pouze povezou, aby to neměli tak jednoduché, mohli by napéct pro ostatní poctivé cyklisty nějaké dobroty 

– buchtu, bábovku, koláčky – fantazii se mezi nekladou.  

Jen tak u mne naleznou odpuštění :-). Amen - Howgh! 

 

Vedoucí akce, kontakt:  
Pavel Simandl, tel.: 736 685 444 
E-mail: simandl.pavel@seznam.cz 
 

 

PS: fotky z trasy najdete: https://www.uschovna.cz/zasilka/SV2TV2DTE8XN7993-ECI/   

mailto:simandl.pavel@seznam.cz
https://www.uschovna.cz/zasilka/SV2TV2DTE8XN7993-ECI/


 

Zámky opavského Slezska2025 

Místo nástupu: Datum: Časy: Spojení 

    Př. Odj.   

Třinec, centrum ČD         6,27     Os. vlak 

Český Těšín ČD   6,38    6,48   Os. vlak 

Opava-východ RVC   8,15    8,47   Os. vlak 

Svobodné Heřmanice   9,38            

Trasa: Nadm. v. Datum: Barva zn: km: 
Kumul. 

km: Nahoru/m Dolů/m 
Skut. 
čas 

Svobodné Heřmanice, nádraží 450   6164           

Břidličný lom Šífr 450     1 1 0     

Košetice, kostel Navštívení P. Marie 400     3 4   -50   

Zámek Velké Heraltice 350     4 8   -50   

Rozhledna Šibenice 380     7 15 30     

Zámek Stěbořice 300     4 19   -80   

Zámek Nový Dvůr, arboretum, 
zmrzlina 320     3 22 20     

Větrný mlýn Choltice 350     4 26 30     

Zámek Litultovice, restaurace 320     2 28   -30   

Zámek Dolní Životice 320     3 31 0     

Zámek Štáblovice 340     5 36 20     

NS Hvozdnice 300     7 43   -40   

Pamětní deska Joy Adamsonové 270     5 48   -30   

Opava-východ, nádraží 250     2 50   -20   

                  

                     

Celkem:         50 100 -300   

 


